
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MI_GUEI. REALE 

SAO BENTO | He2 bl o 31 
d ta lere 49000 

Dº SAPUCAI v suobantodosapucoi.sp.govbr | (1 2) 39716110 
PREFEITURA MUNICIPAL ENNSENNENNENNTESS secretariaOsaobentodosapucai.sp.gov.br 

DECRETO Nº. 4648 DE 31 DE JULHO DE 202 

Dispde sobre a Suplementação de Verba do 

Orçamento Vigente. 

GILBERTO DONIZETI DE SOUZA, Prefeito Municipal em Exercício da Estância Climática de 

São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº. 2.492 de 

17 de dezembro de 2024. 

DECRETA 

ARTIGO 1° - Fica aberto na contadoria municipal um crédito suplementar no valor de R$ 

123.730,00(cento e vinte e trés mil setecentos e trinta reais) para suplementar a seguinte dotacdo do 

orgamento vigente: 

01 02 01 ADMINISTRAGAO GERAL 

19 04.121.0001.2001.0000 — Cidade que Funciona. inteligente @ Humana 2.200.00 

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CVIL FR: 0 01 00 

01 TESOURO 
110 000 GERAL 

01 04 01 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BASICA 

52 12.361.0004.2000 0000 — Educação e Desenvolvimento Humano. capacidades @ oportunic 1.100,00 

3.1.90 16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00 

o1 TESOURO 
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convéniosienticades/! 

01 07 01 DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS E ZELADORIA 

216 15452 001320220000  Cidade Legal, Bonita e Bem Cuixiada 7.620.00 

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00 

01 TESOURO 
110 000 GERAL 

01 08 02 DEPARTAMENTO DE TRANSITO E MOBILIDADE 

237 26.782.0014 2020.0000  Cidade Segura e Organzada 10.000.00 
3.3.90 39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR: 0 01 00 
os TESOURO 
110 000 GERAL 

01 08 03 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA 

245 15127.00132019.0000 — Cidade Legal. Bonta e Bem Cuidada 65.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR: 0 01 00 
o1 TESOURO 
110 000 GERAL 

01 02 01 ADMINISTRACAO GERAL 

25 04.121.0001 2001 0000 — Cidade que Funciona, inteligente & Humana 3.000.00 
33.5092.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 0 01 00 
o1 TESOURO 
110 000 GERAL



o1 06 03 

196 

o1 10 02 

302 

307 

recurso: 

SAO BENTO, "“ 
DO SAPUCAI . 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
e Mello A Mendes, 511 

12.490-000 
w.br [ (12) 7 

PREFEITURA MUNICIPAL SR secvemvm@soobemoacsoouca sp.gov.br 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER 

278120011.20250000 Esporte, Lazer ¢ Quabdade de Vida 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CVIL 
on TESOURO 
110 000 GERAL 

DEPARTAMENTO DE TURISMO E EVENTOS 

23.695.0016 2024.0000 — Turismo Sustentável 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CNIL 
o1 TESOURO 
110 000 GERAL 

5.270.00 
FR: 0 01 00 

1.540,00 
FR: 0 01 00 

23.605.00162024 0000  Turismo Sustentável 28.000,00 
33.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00 
o1 TESOURO 
110 000 GERAL 

Total Geral $ 123.730,00 

ARTIGO 2º - O Crédito Suplementar aberto pelo Artigo Primeiro terá como cobertura o seguinte 

Superavit do Exercicio Anterior — FR 01 

Anulagdo parcial de dotação: 

o1 02 o 

16 

01 04 o 

as 

o1 o7 o1 

213 

01 08 02 

232 

01 08 03 

239 

ADMINISTRAGAO GERAL 

04.121.0001.2001.0000  Cidade que Funciona, inteligente e Humana 
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 
o1 TESOURO 
110 000 GERAL 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

12.361.0004 2009 0000 — Educação e Desenvolvimento Humano. 
3.1.90.04 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
o1 TESOURO 
220 000 ENSING FUNDAMENTAL-Convénios entidadest 

DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS E ZELADORIA 

3.1.90.04.00 CONTRATACAC POR TEMPO DETERMINADO 
01 TESOURO 
110 000 GERAL 

Total Geral 

R$ 37.810,00 

-2.200,00 
F.R Grupo o o1 o0 

e oportunidac -1.100,00 
F.R Grupo o o1 oo 

15452 00132022.0000  Cidade Legal, Bonita e Bem Cuidada -7.620.00 
3.1.9004.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R Grupo o ot 00 
01 TESOURO 
110 000 GERAL 

DEPARTAMENTO DE TRANSITO E MOBILIDADE 

26 7820014 20200000  Cidade Segura e Organizada -10.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL £ R Grupo. o 01 00 
o1 TESOURO 
110 0co GERAL 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA 

. 15.127.001320190000  Cidade Legal. Sonita & Bem Cuidada -65.000,00 

Q(Q R$ 123.730,00 

"



PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
511 SÃO BENTO ,| 

DO SAPUCAÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL HESSESEENS secrefaric al.sp.gov.br 

ARTIGO 39 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposicoes 

em contrario. Á 
/ 

/ 
| S 
| — Gilberto Donizeti de Souza 

À Prefeito Municipal a Secretário de Finanças e Orçamento 

Registrado e Publicado por afixaçã, refeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 

Município, conforme Art. 68, § 1 O i ica dd Municipio. Data Supra.


